
UCHWAŁA NR 180/XXIII/13
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 5 września 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone 
przez Gminę Stara Biała

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 23.05.2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5, 5a w związku z art. 5 ust. 5, art. 5c pkt 1 
i art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole prowadzone przez Gminę Stara Biała, 

2) rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego oraz inną osobę, której sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem.

§ 2. 1. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie 
obejmujące realizowanie zadań wychowawczo – dydaktyczno - opiekuńczych, w tym: 

1) zajęcia dydaktyczno – wychowawcze realizowane według wybranego programu wychowania przedszkolnego, 

2) zabawy swobodne i zabawy organizowane przez nauczyciela, 

3) fachową opiekę pedagogiczną, 

4) adaptację dziecka w środowisku przedszkolnym, 

5) rozwijanie zdolności twórczych, 

6) wspieranie indywidualnych zainteresowań, 

7) zajęcia terapeutyczne, profilaktyczne prowadzone przez specjalistów, 

8) zajęcia religii, 

9) organizowanie zajęć ruchowych i imprez okolicznościowych.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1 określa dla 
każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola.

§ 3. 1. Rodzic ponosi odpłatność za korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez przedszkole 
poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 2 ust. 1, 
obejmujące: 

1) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka zapewniające mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw w sali i na 
powietrzu;

2) zajęcia wpływające na rozwój sfery intelektualno – poznawczej i korygujące wady postawy; 

3) przygotowanie dziecka do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych; 

4) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacyjnych poszerzających podstawę programową 
wychowania przedszkolnego; 

5) gry i zabawy: 

a) wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, 

b) wspomagające i korygujące wady wymowy dziecka, 

c) rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym go światem.

Id: B27BAA44-CBC1-4C3E-A433-FBC3A1F2C3EE. Podpisany Strona 1



2. Ustala się miesięczną opłatę za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 
w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zegarową zajęć. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 2 waloryzowana jest na zasadach określonych art. 14 ust. 5b – 5d ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

4. Wysokość kwoty opłaty po waloryzacji ogłoszonej przez Ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania zgodnie z art. 14 ust. 5e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty zostaje podana do 
publicznej wiadomości na stronach internetowych Urzędu Gminy Stara Biała, a także na tablicach ogłoszeń 
w przedszkolu.

§ 4. 1. W przypadku odpłatnego korzystania przez dwoje dzieci z tej samej rodziny z przedszkola 
prowadzonego przez Gminę Stara Biała, ustala się dla każdego dziecka miesięczną opłatę za korzystanie ze 
świadczeń, o której mowa w § 3 ust. 2 z 20% zniżką. 

2. W przypadku odpłatnego korzystania przez więcej niż dwoje dzieci z tej samej rodziny z przedszkola 
prowadzonego przez Gminę, ustala się dla każdego dziecka miesięczną opłatę za korzystanie ze świadczeń, o której 
mowa w § 3 ust. 2 z 30% zniżką. 

3. Zniżek, o których mowa w ust. 1 i 2, nie stosuje się w przypadkach, w których rodzic ponosi opłaty 
wyłącznie za dodatkowe zajęcia organizowane na jego zlecenie lub za wyżywienie.

§ 5. 1. W przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę 
w rodzinie nie przekracza dochodu obowiązującego przy ustaleniu prawa do zasiłku rodzinnego ustala się 
miesiączną opłatę za korzystanie ze świadczeń, o której mowa w § 3 ust. 2 z 30% zniżką. 

2. Podstawą obniżenia opłat, o których mowa w ust. 1, jest przedłożenie dyrektorowi przedszkola decyzji lub 
zaświadczenia o otrzymanym zasiłku, wydanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.).

§ 6. 1. Opłaty, o których mowa w § 3-5 naliczane są w oparciu o deklarację rodziców dotyczącą pobytu 
dziecka. 

2. W przypadku wystąpienia zbiegu okoliczności uprawniających do zniżek z § 4 i § 5, zniżki te są sumowane. 

3. W przypadku zapisania dziecka do przedszkola na niepełny miesiąc opłaty, o których mowa w § 3-5, liczone 
są proporcjonalnie do liczby dni roboczych przedszkola. 

4. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 2 nie obejmuje opłat za korzystanie z posiłków, które ustala się według 
odrębnych przepisów.

§ 7. Traci moc uchwała Nr 48/VII/11 Rady Gminy Stara Biala z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Stara 
Biała (Dz. Urz. Wojew. Mazow. Nr 119, poz. 3783). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 2013 r.. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Wrześniewski

Id: B27BAA44-CBC1-4C3E-A433-FBC3A1F2C3EE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o sytemie oświaty ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o

systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 18 lipca 2013 r., poz. 827) zachodzi konieczność

zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne

prowadzone przez Gminę Stara Biała. Ustawodawca okreslił termin dokonania tej zmiany do 31 sierpnia 2014 r.

Jednak opłaty za pobyt dzieci w przedszkolu na mocy powyższej ustawy zostały obniżone do maksymalnej

kwoty 1 zł za godzinę już od września 2013 r..

Ustawodawca upoważnił radę gminy do określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar

zajęć niezbędny do realizacji programu wychowania przedszkolnego oraz ewentualnego określenia warunków

częściowegolub całkowitegozwolnienia z opłat, przy czymwysokość tej opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za

godzinę zajęć.

Stosownie do przepisów ustawy, jako rekompensatę utraconych dochodów, od 1 września br. gmina będzie

otrzymywałana ten cel dotację z budżetu państwa.

Uchwała zakłada, iż od 1 września 2013 r. opłata za korzystanie przez dziecko ze świadczeń przedszkolnych za

godzinę zegarową zajęć poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę będzie

wynosiło1 zł..

Ponadto w przypadku korzystania przez dwoje dzieci z tej samej rodziny z przedszkoli prowadzonych przez

Gminę Stara Biała została zaproponowana zniżka w wysokości 20% na każde dziecko, w przypadku więcej

dzieci - 30%.

Uchwała przewiduje również zniżkę opłat dla rodzin o niskich dochodach w wysokości 30%. Zniżka

przysługiwać będzie rodzinom, w których dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu

obowiązującego przy ustaleniu prawa do zasiłku rodzinnego (aktualnie 539 zł miesięcznie na osobę

w rodzinie).

Id: B27BAA44-CBC1-4C3E-A433-FBC3A1F2C3EE. Podpisany Strona 1




